1 Vide eius, constitutionem LVIII Cum vices, pag. 171 huius tomi. 2 Legendum millesimo quingentesimo sexagesimo secundo (R. T.).

cuiuscumque dignitatis, gradus, ordinis, conditionis, aut praeminentiae existat, licere pugiones, cultellos, nec aliud quodvis genus armorum brevioris mensurae trium palmorum (exceptis tamen cultellis aptis ad incidendum panem, qui tamen esse non possint maioris longitudinis unius palmi et sine cuspidem et, ut vulgo dicitur, spuntati) in Urbe nostra, civitatibus et locis Status nostri Ecclesiastici et suburbis, quovis modo, aut etiam quovis militiae aut executionis iustitiae praetextu, deferre. Qui vero contrafecerint dictumque genus armorum detulerint, poenas in constitutione praedicta expressas incurrant.

§ 3. Inhibentes, prout tenore praesentium inhibemus, omnibus et singulis, etiam de latere nostro legatis, ne, sub indignationis nostrae; et quibuscumque vicelegatis, gubernatoribus, rectoribus, praesidentibus ac aliis ministris et Sedis Apostolicae seu civitatum et terrarum praefatarum officialibus, ne, sub suspensionis a divinis, excommunicationis latae sententiae aliisque arbitrio nostro poenis, cuiquam tale genus armorum, sub quovis colore, deferendi licentiam et facultatem, ad quodcumque etiam brevissimum tempus, concedere audeant vel praesumant.

§ 4. Decernentes nihilominus licentias ac facultates sic concedendas nullas penitus et invalidas existere, ac, illis non obstantibus, eos qui sub illarum clypeo dictum genus armorum detulerint, poenam praefatam omnino incururos, illosque irremissibiliter puniendos fore, et contra omnes et singulos huic nostrae constitutioni contravenientes, ad fisci nostri instantiam et etiam ex officio, procedi et inquiri posse, ac ad poenarum praefatarum executionem deveniri omnino debere.

§ 5. Ut autem praemissa ad omnium notitiam deducantur, nec aliquis, prae-

Pius IV prohibuit delationem et retentionem archibusettorum brevioris mensurae duorum palmorum 1.

Hic Pontifex extendit eandem constitutionem ad pugiones, cultellos etc. brevioris mensurae trium palmorum, et eandem poenas imponit;

Inhibetque officialibus ne desuper licentias concedant;

Licentias autem dandas annullat.

Iussio publicandi.

Indulgentiae et gratiae pro adiuvantibus bellum contra Turcas 1.

Pius Papa V, universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

textu ignorantiae excusari possit, volumus quod praesentes nostrae per aliquos nostros Curiae nostrae cursores ad basilicae Principis apostolorum de Urbe et ecclesiae Lateranensis necnon Cancellariae Apostolicae valvas, ac in acie Campi Florae affigantur et publicentur.